@Zzi‘ena’enc@b @%mic%a/ de
@%ﬂ@ %éymffa

Coronel Vidal, 9 de marzo de 1998~

VISTO

La comunicacién cursada por el H. Concejo Deliberante por la que se pone en
conocimiento del D. E. la sancién de la Ordenanza N° 009/98 Y
CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fué comunicada al D. E. con fecha 09-03-98;

Que de conformidad a lo establecido en el art, 108 inc. 2) de ia Ley Orgéanica

de las Municipaiidades, es atribuciéon del D. E. la promulgadién de las Ordenanzas;

Por elio;

El Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°. Promulguese la Ordenanza N°. 009/98 , sancionada por el H. Concejo
Deliberante con fecha 23-02-98 , cuya copia, como anexo, forma parte
del presente Decreto.

ARTICULO 20. Comuniquese a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.

@ooretario de Haclen la y Finanzas (int)

DECRETO N°. 335
MCC




@%nom/[é CEoncgo @e/ /emm"e

|

a/e Mm %ﬁgud‘a

VISTO

La solicitud de condonamon de deuda por tasas municipales, conforme al expediente
municipal N° 175-HCD/97 presentada por el Sr. Franmsco Sllvelra y :

CONSIDERANDO

Que el informe socio- econémico reahzado por la Secretana de Salud y Accion So-
cial y que consta a fs. 2, mamﬁesta su opinion favorable para que se acceda a la condona-
cion de la deuda, . :

Que analizados los antecedentes del caso se considera equitativo proceder a la con-
donacion de la deuda que por tasas municipales mantlene el inmueble del que resulta res-
ponsable de pago el peticionante; :

Por ello:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA_, EN USO DE FA-
CULTADES QUE LE SON PROPIAS, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULO 1°;: CONDONASE la deuda que por la Tasa de Alumbrado, Limpieza y Con-
servacion de la Via Pablica mantiene hasta el 31 de diciembre de 1997 el inmueble desig-
nado catastralmente como Circ. 1V, Secc. B 1, Manz. 8, Parcela 19, cuenta municipal N°
2.212/00, del que resulta responsable de pago el sefior FRANCISCO SILVEIRA ------------

RTICULO 3°: De forma.

ORDENANZA N° 009/98

DADA EN EL RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PAR-
TIDO DE MAR CHIQUITA, EN SESION EXTRAORDINARIA, A LOS VEINTITRES
DIAS DEL MES DE FEBRERO DEL ANO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y Q.-

JUAN ALBERTO CORT
SECRETARIO

HONORABLE CONCEJO DELIBEFANTE




